

گزارشی از تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال ۹۵

نزدیکی منافع دولتی ها و کارفرمایان حداقل دستمزدها را کاهش می دهد

اشاره:

چهارنفره سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در ماه است اما دستمزد کارگران برای سال جاری ۷۱۲ هزار تومان تعیین شد. وظیفه کمیته دستمزد این است که درباره دستمزد کارگران حول سبب معیشت اقدام کند. سبب معیشت فاکتورهای مهمی دارد که خوراک و آتشمیختن بخشی از آن است. مولفه هایی چون آموزش، مسکن، درمان و بهداشت را به خود اختصاص می دهد. مولفه های مورد نظر در سبب معیشت خانوار کارگری بین المللی است و قرار نیست با میزان هزینه سبب معیشت خانوار کارگری در طول مدت یکسال تمام عقب ماندگی مزدی کارگران جبران شود.

تعیین مزد ۹۵ هنوز به نتیجه نرسیده است اما به دلیل عدم اجرای صحیح اصل ۴۴ قانون اساسی کماکان دولت به عنوان کارفرمای بزرگ نقش آفرینی می کند. انگونه که نماینده کارگران در شورای عالی کار می گوید هر سال منافع کارگران به دلیل نزدیک بودن منافع بخش های کارفرمایی و نمایندگان دولت با مشکل مواجه می شود و نتیجه آن که دستمزدها به گونه ای تعیین می شود که پاسخگوی نیازهای معیشتی طبقه کارگر در جامعه نیست. به گزارش پانا کارفرمایان هزینه معیشت ماهانه خانوار کارگری را ۶۳۰ هزار تومان اعلام کردند در حالی که بر اساس گزارش مرکز آمار سبب هزینه خانواده

بر اساس معیشت آنها باشد اما اکنون کارگران و بازنشستگان با دشواری زندگی می کنند. وی گفت: بر اساس گزارش مرکز آمار سبب هزینه خانواده چهارنفره سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در ماه است اما دستمزد کارگران برای سال جاری ۷۱۲ هزار تومان تعیین شد.

عبارسی با تاکید بر اینکه این مبلغ هزینه معیشت یک هفته کارگران را پوشش نمی دهد، عنوان کرد: اکنون که دیگر تحریمی وجود ندارد و برجام اجرا شده است دولت و کارفرمایان باید نگاه مثبتی به معیشت کارگران داشته باشند.

وی با بیان اینکه کارگران می خواهند همه موضوعات به ویژه تعیین دستمزد آنها بر اساس ماده ۴۱ قانون کار باشد، خاطر نشان کرد: کارگران هم از طرف دستمزدها و هم سندها، تعهدها و چکهای سفید امضاء شده تحت فشار هستند.

وی گفت: اگر کارفرمایان بر اساس شرایط اقتصادی تحت فشار هستند نباید همه فشار روی دوش کارگران باشد و کارفرمایان باید به معیشت کارگران توجه کنند. اختلاف نظر کارگران، کارفرمایان و نمایندگان دولت در مورد تعیین دستمزد با معیشت کارگران فاصله جدی دارد و با وجود تشکیل کمیته تخصصی تعیین مزد منجر به بهبود معیشت طبقه کارگری جامعه متناسب با نرخ تورم سالانه نشده است.

باید منتظر بود و دید اسامال که نرخ تورم نسبت به سال گذشته کاهش یافته است دستمزد ۹۵ چه تغییری خواهد داشت.

گزارش: ناهید شمیری

۱۶۰ درصد تعرفه در نظر گرفته است اما این تعرفه برای کاشی و سرامیک ایتالیا، چین و اسپانیا ۱۵ درصد تعیین شده است.

نظرات کارفرمایان، کارگران و دولت با هم فاصله بسیار دارد

غلامرضا عباسی رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران نیز با اعلام اینکه بر اساس گزارش مرکز آمار سبب هزینه خانواده چهارنفره سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در ماه است، گفت: بر اساس تجربه سالهای گذشته نرخ دستمزد کارگران برای سال ۹۵ حدود ۲۵ اسفند مشخص می شود.

وی با اشاره به نشست شورای عالی کسار در هشتم اسفند اضافه کرد: بحث تعیین دستمزد کارگران زمان زیادی است که آغاز شده است و در نهایت باید در صحن علنی شورای عالی کار مطرح شود.

وی با بیان اینکه هفته گذشته نشست شورای عالی کار برگزار شد اما درباره دستمزدها به نتیجه نرسیدیم، عنوان کرد: علت به نتیجه نرسیدن این جلسه جمع آوری نظرات کارفرمایان، کارگران و دولت بود. عباسی با بیان اینکه ریاست شورای عالی کار با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی است، افزود: وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر اقتصاد نیز در این شورا شرکت می کنند.

وی گفت: دولت و کارفرمایان زمانی که تورم بالا بود برای حقوق کارگران تورم را در نظر نمی گرفتند و اکنون که تورم کاهش یافته است معیشت کارگران را در نظر نمی گیرند.

عباسی افزود: دستمزد کارگران دست کم باید

و کارفرمایان جمع بندی می شود و این جمع بندی به شورای عالی کار ارسال خواهد شد.

آنها گفت: سببی که انجمن های صنفی کارگران برای دستمزد آنها تعیین کرده دست کم دو میلیون و ۱۵۰ هزار تومان است و این سبب تاکنون نهایی نشده است زیرا کارفرمایان نیز در حال تعیین سبب دستمزد برای کارگران هستند.

وی افزود: سبب دستمزد کارفرمایان برای کارگران تاکنون قطعی نشده است و تصمیم گیری ها درباره عدد و رقم باید منطقی تر باشد.

آنها گفت: هزینه معیشت هر نفر روزانه

دولت و کارفرمایان زمانی

که تورم بالا بود برای حقوق کارگران

تورم را در نظر نمی گرفتند

و اکنون که تورم کاهش یافته است

معیشت کارگران را در نظر نمی گیرند

پنج هزار و ۲۴۵ تومان اعلام شده است که اگر آن را برای چهار نفر در نظر بگیریم این مبلغ ۲۷/۶ درصد حداقل دستمزدی است که انجمن های صنفی کارگران برای آنها در نظر گرفته است.

وی با بیان اینکه دولت باید مسائل و مشکلات کارفرمایان و کارگران را حل کند، افزود: به عنوان نمونه یکی از کشورها برای کاشی و سرامیک صادراتی ایران



نبوده که کارفرمایان معتقد بوده باشند که در آن سال اوضاع اقتصادی خوبی داشته اند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد کارفرمایان برای افزایش دستمزد در سال آینده چیست، بیان کرد: کارفرمایان با افزایش ۱۰ درصدی دستمزد موافق اند در حالی که نمایندگان کارگری پرداخت حداقل ۵۰ درصد هزینه سبب خانواری را که مرکز آمار اعلام کرده است که بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است را پیشنهاد داده اند.

اختلاف کارفرمایان و نمایندگان کارگری در تعیین سبب دستمزد کارگران

اما اصغر آهنگی نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار گفت: هزینه معیشت هر نفر روزانه پنج هزار و ۲۴۵ تومان اعلام شده است که اگر آن را برای چهار نفر در نظر بگیریم این مبلغ ۲۷/۶ درصد حداقل دستمزدی است که انجمن های صنفی کارگران برای آنها در نظر گرفته است.

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار نیز با بیان اینکه هر سال نشست های کارشناسی با حضور وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کارگران و کارفرمایان تشکیل می شود، گفت: اکنون نیز ستاد تعیین دستمزد کارگران فعال است.

وی افزود: این هفته کمیته کارشناسی نظرات کارگران

دستمزد کارگران از تورم سالانه عقب نماند

داود فراهانی نماینده کارگران در شورای عالی کار خاطرنشان کرد: هر ساله هنگام تعیین دستمزد کارفرمایان وضعیت بدی اقتصادی و رکود را مطرح می کنند و نمایندگان دولت نیز متأسفانه طرفدار نظرات نمایندگان کارفرمایی هستند به این دلیل که دولت خود کارفرمایی بزرگ در کشور است و نمی تواند همراه آنها نباشد. وی افزود: هر سال منافع کارگران به دلیل نزدیک بودن منافع بخش های کارفرمایی و نمایندگان دولت با مشکل مواجه می شود و نتیجه آن که دستمزدها به گونه ای تعیین می شود که پاسخگوی نیازهای معیشتی طبقه کارگر در جامعه نیست.

فراهانی تصریح کرد: بعد است که کارشناسان دولتی از تعیین هزینه های واقعی کارگری ناتوان باشند اما آنچه که بر نظرات دولتی ها تاثیر می گذارد متاثر از منافع آنهاست.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش که رکود دو ساله اخیر بارها مورد تاکید کارشناسان و فعالان بوده است، بیان کرد: هیچ کارگری در سالهای اخیر جزو برنامه ریزان اقتصادی کشور نبوده است و نمایندگان کارگری نیز نتوانستند از حقوق کارگران دفاع کنند.

وی اضافه کرد: باید فاصله بین دستمزد و هزینه های زندگی کاهش یابد و در تاریخ تعیین دستمزد هیچ سالی

دعوت به همکاری

شرکت کوشا خودرو یکی از واردکنندگان خودرو در کشور جهت تکمیل کادر خود یک نفر جهت تصدی شغل کارشناس ارتباط با مشتری با شرایط و ویژگی های زیر نیاز دارد. متقاضیان سوابق شغلی، تخصصی و علمی خود را به آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمایند.

info@kooshakhodro.com

جنسیت	تحصیلات	رشته تحصیلی	سابقه کار مرتبط	ویژگی های فردی
آقا یا خانم	کارشناسی یا کارشناسی ارشد	مدیریت بازرگانی صنعتی، اجرایی یا رسته های مرتبط با خودرو	۲ سال (در حوزه ارتباط با مشتری، فروش یا بازرگانی و ترجیحاً در صنعت خودرو)	دارای حسن خلق مسلط به روش های نظرسنجی و تحلیل اطلاعات مشتریان مسلط به نرم افزارهای آماری

دعوت به همکاری

جهت تکمیل کادر خود از افراد واجد شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید

عنوان شغل	جنسیت	سابقه کاری	تحصیلات	مهارت
کارشناس فروش	آقا	حداقل ۲ سال	کارشناسی	روابط عمومی قوی و خوش بیان آشنایی کامل با سیستم فروش
طراح و گرافیک	خانم	حداقل ۳ سال	کارشناسی	طراحی کاتالوگ و بروشور طراحی آرم و نشانه (لوگو تاپ، پیکتوگرام و...) آشنایی با فرم بندی و صفحه بندی کامپیوتری آشنایی با چاپ و طراحی های تجاری لیبیل و بسته بندی فرم بندی و صفحه آرای انواع تقویم و سررسید آشنایی با صحافی، قالب سازی و کلیشه سازی

ارسال رزومه دقیق با فرمت word/pdf حداکثر تا ۶ روز پس از آگهی به: contact@papco.ir

دعوت به همکاری

یک شرکت بازرگانی بین المللی در زمینه کالای خانگی در نظر دارد نسبت به تکمیل کادر اداری به صورت تمام وقت در تهران اقدام نماید. از افراد واجد شرایط دعوت به عمل می آید. نسبت به ارسال رزومه دقیق خود به آدرس پست الکترونیکی ذیل اقدام نمایند.

CV.Sabz@gmail.com

تخصص:

بازرگانی - فروش - اداری مالی - کارپردازی - IT خدمات پس از فروش - مارکتینگ - R&D - اپراتور خط تولید - امور قراردادهای - طراحی و گرافیک

شرایط:

- مدرک تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد - تسلط به قوانین و مقررات مربوطه - تسلط به نرم افزارهای تخصصی - توان تجزیه و تحلیل امور مربوطه - دارا بودن حداقل ۵ سال سابقه کار مفید و مرتبط

دعوت به همکاری

یک شرکت شیمیایی به همکار با شرایط ذیل نیازمند است

ردیف	سمت	نوع شغل	تحصیلات	تعداد (نفر)	توضیحات
۱	کارشناس	نوبت کاری	لیسانس (مهندسی شیمی)	۴	آشنایی با صنایع شیمیایی
۲	کارشناس	روز کار	لیسانس (مهندسی برق)	۱	آشنایی به سیستم DCS
۳	کارشناس	روز کار	لیسانس (مهندسی مکانیک)	۱	آشنایی به ماشین های دوارو ثابت
۴	کارشناس	نوبت کاری	لیسانس شیمی و شیمی کاربردی	۳	آشنایی با تجهیزات آزمایشگاهی
۵	تکنسین	نوبت کاری	فوق دیپلم (مهندسی شیمی)	۳	آشنایی با صنایع شیمیایی
۶	تکنسین	نوبت کاری	فوق دیپلم (مهندسی برق) و به بالا	۳	آشنایی با سیستم های کنترلی
۷	تکنسین	نوبت کاری	فوق دیپلم (مهندسی مکانیک) و به بالا	۳	آشنایی به ماشین آلات صنعتی

محل خدمت: شهرک صنعتی مامونیه - کیلومتر ۱۸۰ اتوبان تهران - ساوه

واجدین شرایط لطفاً سوابق شغلی خود را با درج ردیف و سمت مورد تقاضا، حداکثر تا ۴ روز پس از درج آگهی ارسال نمایند.

ایمیل: hr.petropaak@boukaholding.com

دعوت به همکاری

یک شرکت دریایی جهت شناورهای خود در آب های خلیج فارس ۲ نفر **نجار ماهر** با شرایط ذیل استخدام می نماید.

۱- حداقل ۳ سال سابقه کار مفید
۲- توانایی در ساخت انواع کمد، کشتی، میز، تخت خواب، نصب PVC و کتیپوش
۳- توانایی کار با انواع لوازم و ابزار آلات نجاری اعم از اهر برقی و دستی
علاقه مندانی می توانند رزومه و سوابق کاری خود را به ایمیل ذیل ارسال نمایند.

Employmentsaba@gmail.com

دعوت به همکاری

۱- **کارشناس اداری و پشتیبانی:** حداقل مدرک تحصیلی لیسانس مدیریت / حسابداری یا ۵ سال سابقه مرتبط تسلط بر خرید، تنخواه گردان و بیمه و رفاه

۲- **کارشناس ناظر فنی و مالی پروژه ها:** کارشناس مهندسی شیمی و فوق لیسانس مدیریت MBA حداقل ۵ سال سابقه مرتبط

۳- **کارشناس منابع انسانی:** حداقل مدرک تحصیلی کارشناس ارشد یا ۵ سال سابقه کار مرتبط منابع انسانی

درج عنوان شغلی در قسمت موضوع الزامی است رزومه ارسالی بانام خانوادگی متقاضیان نام گذاری گردد. واجدین شرایط رزومه خود را به پست الکترونیکی ارسال نمایند. HR@nsfund.ir

مرکز آموزش های تخصصی بازار کار جهاد دانشگاهی
در نظر دارد در جهت ارتقای کیفیت دوره های آموزشی خود از اساتیدی که سابقه تدریس دارند، در تمامی رشته های تحصیلی گروه های علوم انسانی، کشاورزی، فنی مهندسی، فرهنگ و هنر و ... دعوت به همکاری نماید.

مفتاحیان می توانند رزومه و سوابق کاری خود را به ایمیل info@ambk.ir ارسال نمایند و یا به شماره فکس ۷۴۷ ۷۴۷ ۶۶-۰۲۱ داخلی ۱۲۶ فکس نمایند.

نشریه بازار کار
تلفنی آگهی می پذیرد
تلفن: ۶۶۷۵۲۴۵
دور نما: ۷۳۹۰۳۳۹